



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

Folketingets sundheds og Ældreudvalg

Dato: 16-09-2020  
Enhed: BESS  
Sagsbeh.: DEPALOP  
Sagsnr.: 2009525  
Dok. nr.: 1297699

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 1425 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 1425:

”Hvad kan ministeren oplyse om de gældende karantæne regler for rejsende, der ankommer med fly til Danmark fra tredjeverdenslande?”

Svar:

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der oplyser følgende:

*”For at sikre en kontrolleret genåbning af de danske grænser, har regeringen nedsat en gruppe med repræsentanter fra Statens Serum Institut, Udenrigsministeriet og Justitsministeriet. Gruppen vurderer løbende spørgsmålet om genåbning af grænsen over for tredjelande, og administrerer en liste over de såkaldte ”åbne tredjelande”. Udvælgelsen af åbne lande sker med udgangspunkt i en bruttoliste udarbejdet i regi af EU.*

*Det er afgørende for regeringen, at der kun åbnes for de lande, der har styr på smittespredningen. Såfremt landet ikke er tilføjet listen over åbne lande, bliver landet kategoriseret som et ”karantæneland”. Personer med bopæl i et karantæneland må kun rejse ind i Danmark med et anerkendelsesværdigt formål. Listen over åbne tredjelande kan ses på [www.coronasmitte.dk](http://www.coronasmitte.dk).*

*Det er politiets opgave at kontrollere, om personer, der ønsker at indrejse i Danmark, opfylder betingelserne for indrejse. Hvis en udlænding, der ønsker at indrejse i Danmark, ikke opfylder betingelserne for indrejse, vil den pågældende blive afvist.*

*Personer med bopæl i lande uden for EU- og Schengenlandene samt Storbritannien skal i forbindelse med visse indrejseformål kunne fremvise en negativ COVID-19-test taget maksimalt 72 timer før indrejsen. Det drejer sig bl.a. om udlændinge, der skal til job-samtale i Danmark, samt udlændinge, der er kæresteparter, forlovede, stedforældre, søskende, stedsøskende, bedsteforældre og stedbedsteforældre til en person, der bor i Danmark, eller til en dansker, der bor i udlandet, når indrejsen sker sammen med det danske familiemedlem.*

*Personer med bopæl uden for EU- og Schengenlandene samt Storbritannien, der er omfattet af kravet om test, skal – såfremt de ikke kan fremvise en negativ COVID-19 test foretaget senest 72 timer før indrejse – udfylde en erklæring, hvori de tilkendegiver, at de vil blive testet senest 24 timer efter indrejse i Danmark samt gå i 48 timers selvisolering efter at være blevet testet. Såfremt testen er positiv, erklærer de indrejsende at*

*ville gå i selvisolation i 7 dage, hvis de ikke har symptomer, eller 48 timer efter man er symptomfri.”*

*Øvrige indrejsende i Danmark kan i forbindelse med deres indrejse blive opfordret til/få et tilbud om at blive testet for COVID-19 i en teststation beliggende ved grænseovergangen eller i lufthavnen.”*

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Ada Laura Odette Printzlau